INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS  DO  RIO GRANDE DO SUL – IPE Saúde

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL

EDITAL Nº 15/2022 – RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS E REALIZAÇÃO DE SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO RIO GRANDE DO SUL – IPE Saúde,
no uso das suas atribuições, torna público o resultado da prova de títulos após a análise de recursos e divulga a realização do sorteio de desempate
do Processo Seletivo Simplificado para contratação emergencial de Perito e Auditor Médico, de acordo com o disposto no Edital nº 02/2022 publicado no
Diário Oficial do Estado em 15 de julho de 2022, retificado pelo Edital nº 05/2022, publicado no Diário Oficial do Estado em 23 de agosto de 2022.

Será realizado sorteio público para desempate, conforme Item 9.3 do Edital de abertura, em ato público a ser realizado no dia 11 de novembro de 2022

às 10h, na sede do IPE Saúde, sito a Avenida Borges de Medeiros, nº 1945, 9º andar, ala Sul, bairro Praia de Belas, na cidade de Porto Alegre, para os
candidatos que continuam empatados depois de aplicados os critérios de desempate para classificação, nos termos do Item 9.2.

Perito e Auditor Médico

Nº de Inscrição Nome do Candidato
Enquadramento

à reserva de
vagas

Pontuação total Classificação
Numeração para o sorteio de desempate,

atribuída por ordem crescente de inscrição

17011 SHEILA SCHUCH FERREIRA NÃO 55 1º

17009 ANA PAULA CORRÊA MEIRA NÃO 54 2º

17015 FELIPE DA SILVA PAULITSCH NÃO 50 3º

17005 RODRIGO SARMANHO SPOHR NÃO 37 4º

17024 ELIANA SILVA MACHADO NÃO 35 5º

17012 JOSÉ ALEXANDRE WELTER NÃO 23 6º

17020 LUCIANE DURIGON COCCO NÃO 20 7º

17029 MARCO ROBERTO TIETZMANN NÃO 20 8º

17010 JULIO CESAR NUNES GAZOLLA  NÃO 15 9º

17001 FABIO CORREA DE BARROS NÃO 10 10º

1

17003 MELISSA FERREIRA CASTILHOS NÃO 10 2

17022 SAULO MAIA MARTINS DA SILVA NÃO 10 3

17025 PRISCILA HAAS NÃO 10 4

17026 PAULA VIANNA NUNES NÃO 10 5

17004 RAFAEL GONÇALVES LUZARDO NÃO 5 15º

17014 BIANCA DE NEGRI SOUZA NÃO 5 16º

6

17016 RAPHAEL FARIA GUTERRES NÃO 5 7

17017 RICARDO SCHIRMER NÃO 5 8

17023 PEDRO CAETANO MUNHOZ ROOS NÃO 5 9

17028 PAULA FLORES MARTÍNEZ NÃO 5 10

17002 OTHON LUIS SALES FORTUNATO NÃO 0 21º

11

17006 FATIMA MACHADO ARAUJO NÃO 0 12

17007 DENNY DA SILVA CARLOS PCD 0 13

17013 LUCIANA EL HALAL SCHUCH NÃO 0 14

17018 CESAR VOLESIO RIBEIRO CARVALHO NÃO 0 15

17019 VICTOR DUBIN WAINBERG NÃO 0 16

Perito e Auditor Médico - vagas reservadas às Pessoas com Deficiência – PCD

Nº de Inscrição Nome do Candidato
Enquadramento

à reserva de
vagas

Pontuação total Classificação
Numeração para o sorteio de desempate,

atribuída por ordem crescente de inscrição

17007 DENNY DA SILVA CARLOS PCD 0 1º

Por fim, reitera-se que o resultado do sorteio público será publicizado através de edital de classificação final do Processo Seletivo Simplificado,

publicado no Diário Oficial do Estado do dia 14 de novembro de 2022 e no site do IPE Saúde (https://www.ipesaude.rs.gov.br) no dia 11 de novembro de
2022.

Porto Alegre, 09 de novembro de 2022.
Bruno Queiroz Jatene
Diretor-Presidente do IPE Saúde

https://www.ipesaude.rs.gov.br/